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Langkawi 

Jama nature Spa och poolen
på The Andaman – nedan.



 19

∆∆ ∆∆∆

- tropiskt semesterparadis

H
ela ön tycks surra av gam-
la myter och legender.
Den ena mer fantastisk
än den andra. En hand-
lar om hur två jättar, som

råkat i fejd med varandra, förvandlas till
höga berg. En annan om hur vattnet i en
ensligt belägen insjö välsignats och ger
barnlösa kvinnor nytt hopp att bli gravi-
da. En tredje om hur en oskyldigt dömd
och dödad ung kvinna låter en sju gene-
rationer lång förbannelse drabba ön.

Älvor, feer, prinsar och prinsessor dan-
sar sin väg genom Langkawis mytkanta-
de historia. Myterna och legenderna blir
nästan trovärdiga i det fantastiska sago-
landskap med ogenomtränglig djungel
och bländvita stränder som präglar Lang-
kawis övärld med sina 99 eller 104  öar.
Det beror nämligen lite på tidvattnet
när man räknar dem. Dock är det bara
tre av öarna som är bebodda.

Fram till slutet av 80-talet var Langka-
wi en väl bevarad hemlighet, ett tropiskt
paradis med ytterst få besökare. Men
sedan dess pågår en försiktig exploate-
ring av ön, där man slår vakt om den
höga standarden. En gång piraters hem-

Exklusivt, fullt av
myter och legender

             AV LO RINDBERG

vist har Langkawi idag blivit en exklusiv
turistort. Av 20-talet större hotellanlägg-
ningar är fem stycken femstjärniga.

STILLA, ROFYLLD ATMOSFÄR
Totalt kan Langkawi idag erbjuda

6 000 hotellbäddar och det kommer
knappast att bli fler. Knappt en och en
halv miljon turister kommer årligen hit
för att njuta av ett underbart tropiskt
klimat, en stilla, rofylld atmosfär och
gudomligt vackra solnedgångar. Det är
smekmånadspar, familjer, medelålders

och lite äldre, en och annan incentive-
grupp.

Gemensamt för dem är att de valt bort
det bullriga hålligånget och nattlivet. Det
finner man i stället på den sydliga
grannön Penang, två timmars båtresa
från Langkawi. På Langkawi är till och
med vattenskotrarna förbjudna på vissa
beacher. Anledningen är att de bullrar
för mycket och stör friden.

Langkawi tillhör staten Kedah i Ma-
laysia och ligger längst upp i nordväst i
Malackasundet, inte långt från den Thai-
ländska gränsen, ca åtta timmars båtresa
från Phuket. Här finns en modern inter-
nationell flygplats och från Malaysias hu-
vudstad Kuala Lumpur tar flygresan en
knapp timme.

Huvudön Langkawi är ungefär lika stor
som Singapore. Här bor 43 000 män-
niskor, de flesta malajer, en del kineser
och indier. Totalt på  öarna bor ca
60 000 människor och tidigare var fis-
ket, jordbruket och gummiplantagerna
huvudnäringar. Idag arbetar förstås allt-
fler inom turistindustrins olika sektorer.
Fast Langkawi är fortfarande självförsör-
jande när det gäller jordbruksprodukter.

Det finns fem underbara, palmkanta-
de stränder med mjölvit sand, varav Pan-
tai Cenang och Pantai Kok på den syd-
västra kusten är de största. I norr ligger
Black Sand Beach med sin svarta lava-
sand.

MASTODONTÖRNEN I KUAH
Huvudstaden Kuah ligger på sydkus-

ten i en skyddad vik och hit åker man för
att handla skattefria varor i de låga s k
shophouses som kantar Kuahs gator.
Langkawi är nämligen en skattebefriad ö.
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Nere i  hamnen, där kryssningsfartygen
lägger till, hälsar en vingbred, masto-
dontisk örnskulptur besökarna välkom-
na. Då och då slår sig en alldeles levande
havsörn ner på den väldiga örnskulpturen,
för det är gott om örnar som kretsar runt
i luftrummet över Langkawi.

Överhuvud taget finns det ett rikt djur-
liv på Langkawi, som är ett fågelskådar-
nas eldorado, och den som vill tränga in
i den 400 miljoner år gamla regnskogen
ska finna många rara arter av både växter
och djur. Biologer och forskare från hela
världen kommer till Langkawi för att
studera den urgamla regnskogen och dess
myllrande liv. Den som färdas på öns
vägar träffar ofta på den långsvansade
och nyfikna makakiapan, som bär sina
ungar hängande under magen. På de
öppna fälten betar Langkawis små kor
och stora vattenbufflar.

Riktigt skrämmande krabater finner
vi i Langkawis krokodilfarm, som rym-
mer inte mindre än tusentalet krokodi-
ler av olika storlekar och utseende, de
flesta hämtade från Borneo. Vill man
däremot se vad som rör sig under havs-
ytan kring Langkawis kuster kan man
besöka den jättelika akvarieanläggning-
en Underwater World, som på ett peda-
gogiskt tilltalande sätt förevisar den tro-
piska undervattensvärlden.

Langkawi är en lugn och stillsam ö,
men likväl full av attraktioner.

Besökaren har åtskilligt att göra om
man inte bara vill ligga vid hotellpoolen
eller på stranden och man behöver abso-
lut inte ha långtråkigt här. Att hyra bil
eller moped och köra runt ön ger många
upplevelser av både natur och kultur.

KULTUR OCH KONSTHANTVERK
Jag rekommenderar en utflykt till Craft

& Cultural Complex på den norra sidan
av ön, en stor anläggning, som bjuder på
både förnämliga utställningar och de-
monstrationer av olika konsthantverk
samt folkloreföreställningar. Intressant
är att se batikmålarna och vävarna i verk-
samhet.

Inte långt härifrån ligger Galeria Per-
dana. Det är ett museum med en märk-
lig samling saker. Här förvaras nämligen
de gåvor och souvenirer som premiär-
ministern Dr Mahathir Mohamad sam-
lat på sig under drygt trettio år i ämbe-
tet. Ett hus fullt av personkult kring den

uppburne och maktfullkomlige politi-
kern.

Galeria Perdana öppnades 1995 med
3 800 föremål, varav ett tiotal bilar, cyk-
lar, massor av målningar, annan konst
och prydnadsföremål, allt överlämnat
som gåvor och souvenirer till premiär-
ministern. Men det var 1995. Nu har
samlingen vuxit med drygt 8 000 num-
mer till, varav ytterligare 38 bilar, och
därför har Galeria Perdana fått lov att
bygga ut för att mer än fördubbla sin
utställningsyta. Och det ryktas om att
när premiärministern avgår nu i okto-
ber detta år ska alla gåvor under hans tid
till Malaysias ambassader och konsulat
runt om i världen också samlas ihop för
att visas i Galeria Perdana.

Varför har då Dr Mahathir Mohamad
valt att exponera sin märkliga samling
just på Langkawi? Jo, det var här han
lade grunden till sin politiska karriär som
populär doktor på ön och allt sedan dess
har han regelbundet återkommit för att
följa utvecklingen på Langkawi.

Han har engagerat sig i den turistiska
exploateringen av ön och stöttar just nu
utbyggnaden av en marina, som förvän-
tas ge stor draghjälp åt turismen.

Marinan anläggs i en bukt på sydväst-
kusten och för att säkra den för havs-
vågorna byggs två konstgjorda öar i buk-
ten med sten skeppad på pråmar från
Indonesien. Billigt blir det inte, men
projektet har som sagt premiärministerns
ekonomiska stöd och välsignelse.

FILMMUSEUM OCH LINBANA
Ett landmärke för marinan blir det

Summer Palace, som filmbolaget 20th
Century Fox lämnade efter sig från in-
spelningen av Anna and the King, med
bl  a  Jodi Foster i en av rollerna. Filmen,
som andades lite kritik mot den thai-
ländske kungen, fick av denna anled-
ning inte spelas in i Thailand, utan man
valde Langkawi i Malaysia. Nu står allt-
så Summer Palace där som ett museum,
fyllt med alla de interiördetaljer som
skaffades för filminspelningen. Och tu-
ristattarktion har det redan blivit!

Bara några minuters väg härifrån lig-
ger Langkawis senaste attraktion, värl-
dens längsta linbana på en kabel. På 20
minuter tar den besökaren upp till det
nära 800 meter höga berget med en
svindlande utsikt över både huvudön

Bilderna medurs från golfbilden till vänster: Langkawi har flera intressanta golfbanor;
Batikmåleri demonstreras vid Craft & Cultural Complex; Det sommarpalats som
filmbolaget 20th Century Fox lämnade efter sig  från inspelningen av Anna and the
King är numera museum och turistattraktion; Den mastodontiska örnskulpturen på
Eagle Square vid hamnen i Kuah på Langkawi; Spegeldammar vid exklusiva hotellet
Tanjung Rhui; På Langkawis rofyllda stränder kan besökarna njuta av sol och bad i
avskildhet. Foto LO Rindberg.
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Langkawi och andra öar i ögruppen, samt
grannlandet Thailand. Själva berget sägs
vara det äldsta sandstensberget i hela
Asien – 600 miljoner år gammalt!

En dag ger jag mig ut på s k  island-
hopping i den rika arkipelag som är Lang-
kawis. Det blir en saltstänkt färd till några
av de intressantaste grannöarna; Pulau
Dayang Bunting som kallas Den gravi-
da jungfruns ö efter en av de gamla
myterna. Bergsformationen, som fått ge
namn åt ön som Den gravida jungfrun,
syns på långt håll.

Här slår man följe med de sällskapliga
makakiaporna på en stig  som leder till
den insjö, där framför allt ofruktsamma
kvinnor rekommenderas bada. Men vem
som helst kan faktiskt njuta av en simtur
i den vackert belägna sötvattensjön.

Badar gör man gärna också på Pulau
Beras Basah, Det våta risets ö, med sin
ljuvliga sandstrand. Och på Pulau Singa
Besar strövar man gärna runt och tittar
på växter och djur i viltreservatet.

❑

intill ett välfyllt bibliotek. Romantiska
middagar serveras i solnedgången på
stranden sedan man tagit sin fördrink
intill spegeldammen. Oemotståndligt!
Ett perfekt ställe för smekmånadspar!
Av alla gäster här lär 60 procent vara
återkommande, s k repeaters.

Hela Langkawi är easygoing, lättjefyllt,
rogivande. Men kan som sagt samtidigt
erbjuda många fina attraktioner. Tem-
peraturen håller sig mestadels mellan 22
grader nattetid och 32 grader på dagen,
alltså mycket behagligt med den lätta
bris som blåser utifrån havet. Under vin-
terhalvåret kan det gå månader utan en
regndroppe, men juni till oktober reg-
nar det desto mer. Annars skulle inte
Langkawis 99 öar vara så skimrande grö-
na och inbjudande.

Jambo Tours, Select Travel och Ving är
svenska researrangörer som har resor till
Langkawi.

PELANGI BEACH RESORT
Själv bor jag i den första större hotell-

anläggning som öppnade på Langkawi,
Pelangi Beach Resort vid Cenangstrand-
en. Den är byggd som en traditionell
malaysisk by med låga hus i trä, omgiven
av trädgårdar och vatten. Det är idylliskt
så det förslår, rofyllt lugnt och stilla fast
de flesta av de 350 rummen är belagda.
Men utspritt på ett 12 hektar stort om-
råde med två stora swimmingpooler, fle-
ra restauranger, en bred sandstrand och
strövområden inom anläggningen, är det
gott om utrymme för alla.

Jag besöker också några andra femstjär-
niga hotell som The Andaman och    The
Datai på den norra kusten med egen ljuv-
lig sandstrand, The Andaman också med
en spa-anläggning med rent himmelskt
läge på en höjd över bukten.

Exklusivast är nog ändå Tanjung Rhu
i en egen bukt på den nordligaste spetsen
av Langkawi. Här bjuds gästerna på kon-
serter både i trädgården och på terrassen
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En av tusentalet krokodiler som visar upp sig på Langkawis krokodilfarm.
Den här besten är drygt fem meter lång! Foto LO Rindberg.

Klassisk malaysisk byggnadsstil med hus på pålar, som ger
god  ventilation och håller oönskade kryp borta. Det finns gott
om sådana här hus på Langkawi. Foto LO Rindberg.

Traditionell malaysisk
folklore med sagobe-
rättare, musiker och
sångare hålls vid liv på
Langkawi.
Foto LO Rindberg.


